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Förskolenämnden

Nedläggning av förskolan Ringblomman

Förslag till beslut
Nämnden godkänner förvaltningens förslag om att lägga ner förskolan 
Ringblommans verksamhet i Vårby. Sista verksamhetsdag på Ringblomman blir 3 
juli 2020.   

Sammanfattning
Barnunderlaget i Vårby bedöms minska med 48 barn under 2020 för att därefter 
ligga på ungefär samma nivå under tre år. Den bostadsutbyggnad som 
huvudsakligen sker under 2022-2030 i Spendrupsområdet och till viss del i Vårby 
Gård kommer att mötas upp av nya förskolor i de områdena. Vårby är en av 
Huddinges kommundelar med störst överskott på förskoleplatser varför det 
bedöms möjligt att lägga ner förskolan Ringblomman och erbjuda barnen plats på 
de närliggande kommunala förskolorna Nejlikan och Nyckelpigan i Vårby. Det 
står även föräldrar fritt att välja annan förskola om de så önskar. Personalen på 
Ringblomman kommer att erbjudas fortsatt anställning inom Glömsta-Vårby 
förskoleområde. De barn vars vårdnadshavare väljer att tacka ja till erbjuden plats 
på Nejlikan eller Nyckelpigan kommer att ha minst en personal med från 
Ringblomman till sin nya förskola. 
En nedläggning av Ringblommans verksamhet kan genomföras under juli 2020 
och berör 37 barn. Nedläggningen medför en effektivare förskoleorganisation i 
Vårby och lägre kostnader för förskolenämnden. Årshyran för 2020 uppgår till 
cirka 781 000 kronor för Ringblomman och förskolenämndens hyresavtal med 
Huddinge Samhällsfastigheter löper till 2022-03-31 med nio månaders 
uppsägningstid. 

Beskrivning av ärendet
Barnunderlaget i Vårby bedöms minska med 48 barn under 2020 för att därefter 
ligga på ungefär samma nivå under tre år. Se bedömd befolkningsprognos för barn 
1-5 år i Vårby per april 2020 nedan. 
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Ålder 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029
1-5 732 684 678 681 692 721 748 783 824 866 904

Den bostadsutbyggnad som huvudsakligen sker under 2022-2030 i 
Spendrupsområdet och till viss del i Vårby Gård kommer att mötas upp av nya 
förskolor i de områdena. Vårby är en av Huddinges kommundelar med störst 
överskott på förskoleplatser varför det bedöms möjligt att lägga ner förskolan 
Ringblomman och erbjuda barnen plats på de närliggande kommunala förskolorna 
Nejlikan och Nyckelpigan i Vårby. Det står även föräldrar fritt att välja annan 
förskola om de så önskar. Personalen på Ringblomman kommer att erbjudas 
fortsatt anställning inom Glömsta-Vårby förskoleområde. De barn vars 
vårdnadshavare väljer att tacka ja till erbjuden plats på Nejlikan eller Nyckelpigan 
kommer att ha minst en personal med från Ringblomman till sin nya förskola.
Ringblommans förskola, med adress Bäckgårdsvägen 10 i Vårby, har i dag 53 
inskrivna barn varav 16 börjar i förskoleklass höstterminen 2020. Ringblomman 
föreslås bedriva befintlig verksamhet till och med fredag 3 juli 2020 och därefter 
läggas ner. Ringblommans förskolebarn kommer erbjudas plats på en kommunal 
förskola inom Glömsta-Vårby förskoleområde under sommarveckorna 28-32 då 
flera förskolors verksamheter samordnas. Erbjudande om plats på sin nya förskola 
ges från den 10 augusti. Om samtliga vårdnadshavare från Ringblomman tackar ja 
till erbjudande om plats på Nejlikan och Nyckelpigan, bedöms det per augusti 
2020 fortfarande finnas sammanlagt cirka 25 lediga platser på de båda 
förskolorna. Genom att lägga ner Ringblomman kan förskoleverksamheten 
effektivisera sin organisation och lokalutnyttjandet samt sänka kostnaderna. 
Årshyran för 2020 uppgår till cirka 781 000 kronor för Ringblomman och 
förskolenämndens hyresavtal med Huddinge Samhällsfastigheter löper till 2022-
03-31 med nio månaders uppsägningstid. Förskolenämnden kommer att fortsätta 
betala hyra för Ringblomman till hyresavtalets utgång.
Under 2017 söktes det statsbidrag för upprustning av Ringblommans 
förskolegård. Ansökningen gjordes till Boverket och bidraget om 1 326 604 
kronor, motsvarande cirka 50 procent av investeringskostnaden exklusive moms, 
utbetaldes under första halvåret 2019. Slutrapporten godkändes 2019-06-27. Vid 
tidpunkten för ansökan fanns inget bedömt överskott på platser i Vårby. Valet att 
söka statsbidrag för just Ringblomman har sin förklaring i att det var den 
förskolegård i Vårby som var i störst behov av upprustning.
Statsbidraget är villkorat och förskolenämnden förbinder sig till följande:
• De lokaler eller utemiljöer som bidraget gäller måste användas för de ändamål 
och enligt de villkor som beslutades när bidraget beviljades i minst fyra år från det 
att bidraget slutbetalats.
• Under åtgärdernas ekonomiska livslängd (avskrivningstid) får de fastigheter där 
utemiljöerna finns, inte överlåtas till någon som tänker använda dem för annat 
ändamål eller med andra villkor än de villkor som beslutades när bidraget 
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beviljades. Om en sådan överlåtelse ändå så ska bidraget återbetalas proportionellt 
i förhållande till åtgärdernas återstående livslängd.

Förvaltningens synpunkter
Det finns krav på effektiviseringar och översyn av kostnader inom kommunen. 
Den främsta anledningen till att förvaltningen bedömer det som mest lämpligt att 
lägga ner Ringblomman av de kommunala förskolorna i Vårby beror 
huvudsakligen på att dess lokaler och utformning är minst ändamålsenlig som 
kommunal förskoleverksamhet.
Genom att lägga ner Ringblomman så kan förskoleverksamheten effektivisera sin 
organisation och spara kostnader på till exempel vikarier. Förvaltningen anser 
även att åtgärden höjer kvaliteten och flexibiliteten på verksamheterna i Vårby. 
Det kan finnas vissa möjligheter att bedriva verksamhet i lokalerna och därmed i 
förtid gå ur kontraktet med Huddinge samhällsfastigheter. Uthyrningen bör dock 
ej stå i strid med villkoren för statsbidraget.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser
Förskolenämnden kommer troligen fortsätta betala hyra för Ringblomman till        
2022-03-31. De löpande driftkostnaderna blir lägre efter nedläggningen eftersom 
verksamheten kan organiseras på ett effektivare sätt vad gäller bemanning, 
transporter och måltider, medan hyreskostnaden tills vidare är densamma. 
Kostnaden för löpande driftkostnader beräknas sjunka med cirka 1 mnkr. 
Inga juridiska hinder bedöms finnas. 

Kerstin Andersson
Utbildningsdirektör

Susanne Fritz
Verksamhetschef förskola

 
 

Bilagor
Bilaga 1 Riskbedömning vid förändring av verksamhet Ringblomman 200421
Bilaga 2 Kartläggning vid Barnkonsekvensanalys Ringblomman 200421

Beslutet ska skickas till
Huddinge Samhällsfastigheter AB
Kommunstyrelsen
Samhällsbyggnadsavdelningen
Akten
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